島根県弓道連盟                        令和７年３月２７日

各支部長 様                島 根 県 弓 道 連 盟

会長   神代 博志

第４３回島根県弓道遠的大会及び

全日本弓道遠的選手権大会島根県予選会の開催について

標記の件、島根県弓道遠的大会を全日本弓道遠的選手権大会の島根県予選会と併催により

下記の要領で開催しますので、貴支部より多数参加して頂きますよう御案内申し上げます。

             記

１ 主  催  島根県弓道連盟

２ 日  時  令和７年５月１８日（日）開館午前 9時～準備（午前 10 時開会式）

３ 会  場  出雲ド－ム 〔出雲市矢野 999  ＴＥＬ(0853)25-1006〕

４ 競技規定  （公財）全日本弓道連盟「弓道競技規則」による

５ 競技種目  １）島根県弓道遠的大会

遠的競技 (立射 直径１００ｃｍ 得点的)

      ２）全日本弓道遠的選手権大会島根県予選会

          遠的競技（立射 直径７９ｃｍ 霞的）

６ 競技種類  １）島根県弓道遠的大会

及び種別    個人（男子の部、女子の部）

団体（３名で１チーム）（男女混合可また、１チーム２名も可）

        ２）全日本弓道遠的選手権大会島根県予選会

         個人（男子の部、女子の部）

７ 競技方法  １）島根県弓道遠的大会

       （１）個人は各自８射(四矢２回)の得点制とする。

（２）団体は各チーム個人競技の合計得点とする。

        ２）全日本弓道遠的選手権大会島根県予選会

          各自８射（四矢２回）の的中制により男女各２名を選出する。

同中の場合は射詰競射にて行う。

注記：従来の１ｍ的（霞的）での予選は行わず、直接７９ｃｍ的

のみで行う。

選出した者の的中が 8射２中以下の場合、派遣費を支給しないが、

全日本弓道遠的選手権大会の予選を通過すれば派遣費を支給する。

８ 表  彰  １）島根県弓道遠的大会

（１）個人は男女共１位から３位までを表彰する。

           （２）団体は１位から３位までを表彰する。

              国スポチームは表彰対象外とします。

９ 参加資格 （１）島根県弓道遠的大会：参加資格制限なし

          個人のみの参加も可能とする。国スポチームが参加する場合、団体競

技はオープン参加とし、個人競技では参加可能とする。

この大会は、大会役員も競技に参加することができる。

（２）全日本弓道遠的選手権大会島根県予選会：五段以上の段位を取得し

   ていて、参加申込をしている者。弓は、竹弓を使用すること。

10 参 加 料  中・高校生 1,500円／人、一般 2,000円／人

（各参加料の内、1 人 500 円は「2030 かみあり国スポ準備運営費」として運

用させて頂きます）

 ※上記参加料額については申込と合わせて送金してください。

11 参加申込  別紙参加申込書に所属支部でまとめて E-mailにて県弓連に申込むこと。

E-mail; shimaneken@kyudo.jp

連絡先：競技担当 辻 進    Tel:090-7375-2873

12 申込期限  令和７年４月２２日（火）まで（必着）期限過ぎてからの申込は受理しま

せんので、ご注意ください。

13  送金先   （１）参加料は、所属支部でまとめて申込と合わせ、速やかに下記へ振込ん

でください。

郵便振替：口座番号：01490-9-3282  口座名：島根県弓道連盟

銀行口座：山陰合同銀行 くにびき出張所 口座番号： 普通 2078082

               口座名： 島根県弓道連盟 会長 神代 博志

14 その他  （１）大会役員は９時００分に会場に集合して下さい。打合せ後,全員で準

備に入ります。

（２）受付は来場次第済ませて下さい。

（３）開場次第に役員準備打合せを行い、参加者全員で会場の準備をします

ので協力お願いします。

（４）役員及び参加者とも昼食弁当を用意します。

mailto:shimaneken@kyudo.jp